
1 

Participativní rozpočet Prahy 5 - 2020 
DATUM HLASOVÁNÍ: 15. 9. 2020, 0:01 - 15. 11. 2020, 23:59 

POČET HLASUJÍCÍCH: 2512  



2 

Obsah 
Obsah 2 

1. SINGLETRACK MOTOL (VÍTĚZ) 3 

2. Květinové louky a loučky pro Prahu 5 (VÍTĚZ) 5 

3. Retence dešťové vody a park Hennerova (VÍTĚZ) 7 

4. Workout hřiště Motol (VÍTĚZ) 9 

5. První parkourové hřiště na území MČ Praha 5 (VÍTĚZ) 11 

6. Doplnění dětských hřišť v Motole  (VÍTĚZ) 13 

7. Veřejný prostor stanice Šmukýřka (VÍTĚZ) 15 

8. Zastínění dětského hřiště Hamsíkova (VÍTĚZ) 17 

9. Lavička pro seniory k odpočinku v kopci (VÍTĚZ) 19 

10.—11. Discgolfové hřiště na okraji Prokopského údolí (VÍTĚZ) 20 

10.—11. Zpevnění vyšlapané stezky mezi ulicemi U Tyršovy školy a Radlická (VÍTĚZ) 22 

12. Lavička ve vnitrobloku Dreyerova/Pražského/Renoirova u dětského hřiště (VÍTĚZ) 25 

13.Výstavba zvoničky se vzpomínkou na zašlé Hlubočepy  (VÍTĚZ) 28 

14. Buďánka - Maják změn (VÍTĚZ) 30 

15. Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou plochu původního hřiště na Barrandově (VÍTĚZ)
 31 

16. Revitalizace Dětského hřiště Barrandov V u venkovní posilovny a rodinného centra 33 

17. Dětské hřiště v ulici Na Neklance 35 

18. Prostor pro sousedské potkávání se na Starém Barrandově 37 
 

 
  



3 

1. SINGLETRACK MOTOL (VÍTĚZ) 
Cena 
3.000.000 Kč 
 
Výsledky 
1409 celkem (1551 PRO-142 PROTI) 
62% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

V současné době je důležité zajistit pro děti a dospívající aktivity, které budou zvyšovat jejich 
fyzickou i duševní pohodu a zároveň nacházet řešení pro optimální využití přírodních celků, 
kterých je v urbanizovaných oblastech relativně málo i přes nárůst populace ve městech. 

Projekt Singletrack Motol je v souladu s rozvojem motolského údolí a parku Vidoule a snaží 
se v místě, které v minulosti k rekreaci a sportu sloužilo, vytvořit společný prostor pro 
všechny věkové kategorie v areálu s pumptrackem, singletrackem, odpočinkovou zónou s 
výhledem a se zázemím ve formě restaurace. Zaujme možností naučit se techniku jízdy na 
kole (pro děti i dospívající) a zároveň má za cíl snížit intenzitu cyklistického ruchu a 
nelegálního vytváření trailů v okolí. Pro zdárné provedení projektové dokumentace a 
realizace Singletracku požadujeme, aby ČEMBA (Česká Mountainbiková Asociace, z.s.) 
byla odborným garantem projektu. 

 



4 

 

 
  



5 

2. Květinové louky a loučky pro Prahu 5 (VÍTĚZ) 
Cena 
450.000 Kč 
 
Výsledky 
670 celkem (687 PRO-17 PROTI) 
27% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Projekt se zaměřuje na zanedbané zelené plochy a parčíky, případně na místa očekávající 
zásadnější revitalizaci. 
 
Výsevem trvalkových i letničkových lučních směsí lze s minimálními náklady na výsadbu a 
údržbu (luční směsi pro opylovače jsou nenáročné, odolné a pěkné na pohled) zkrášlit a 
zpříjemnit tato místa pro občany a zároveň pomoci hmyzu ve městě. 
 
Květinové louky a loučky více ochlazují okolí a lépe chrání půdu před vysycháním, čímž by 
přispěly k adaptaci Prahy 5 na rostoucí teploty a sucho. Rovněž podporují druhovou 
rozmanitost rostlin i živočichů. 

 



6 

 

  



7 

3. Retence dešťové vody a park Hennerova (VÍTĚZ) 
Cena 
2.000.000 Kč 
 
Výsledky 
636 celkem (667 PRO-31 PROTI) 
27% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Cílem projektu je zadržení srážek z místní komunikace (části ulice Hennerova) s jejich 
retencí ve 2 podzemních nádržích. Zachycení dešťové vody bude zajištěno příčnými krytými 
žlaby na komunikaci zaústěnými do odtokové roury, která povede pod chodníkem až k 
retečním nádržím. Voda bude následně využita prostřednictvím čerpadla a závlahy k 
udržování nově vybudovaného malého parku mezi ulicemi Hennerova a Ježovská. Díky 
závlaze a stínu stromů vzniknou mezi travnatými plochami dobré podmínky pro založení 
menších květinových záhonů. 
 
Střed prostranství by byl koncipován jako odpočinková zóna s dřevěným posezením. 
Důsledkem tak není pouze ekologický cíl ve formě zadržování dešťovky na daném území, 
ale současně i zpestření jinak strohé zeleně motolského sídliště a již zmiňované zvlhčení 
vzduchu především v suchých letních měsících důsledkem kontinuálního vypařování ze 
zavlažované půdy.  
 
Projekt by v případě úspěšné realizace mohl sloužit jako vzor pro další území nejen na 
Praze 5. 

 



8 

 

  



9 

4. Workout hřiště Motol (VÍTĚZ) 
Cena 
1.000.000 Kč 
 
Výsledky 
515 celkem (587 PRO-72 PROTI) 
23% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Návrh na doplnění relaxační zóny - workout hřiště v bývalém areálu kempu Motol. 
 
Navrhované workout hřiště je jedinečné jak svým umístěním blízko přírody, tak svou 
konstrukcí. Navrhované hřiště má masivní a kvalitní základnu. Lze tak prvky workout 
komplexně využít ze stran profesionálů, nadšenců, seniorů i kolemjdoucích. Nikde v okolí 
není řešeno takto celistvé workout hřiště. 

 



10 

 

  



11 

5. První parkourové hřiště na území MČ Praha 5 (VÍTĚZ) 
Cena 
2.996.000 Kč 
 
Výsledky 
483 celkem (611 PRO-128 PROTI) 
24% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Na území Prahy 5 je naprostý nedostatek hřišť pro náctileté a mládež. V oblasti Košíř a 
Motola není jediné místo, kde by tato skupina mohla trávit čas na hřišti vhodném k volnému 
cvičení a pohybu na čerstvém vzduchu.  
 
Parkour je svobodný sport. Cílem je dokonalost, efektivita a plynulost pohybu v přirozeném 
prostředí. Parkour posiluje fyzickou i duševní zdatnost člověka. Vede k sebepoznání a 
uvědomění, učí překonávat strach a respektovat možností své i svého okolí. Je to sport pro 
všechny věkové kategorie dětí, pro děti, které nebaví od určitého věku si hrát na dětských 
hřištích a které hledají výzvy. Trénink na parkurovém hřišti zlepšuje rychlost, přesnost, 
obratnost, koordinaci pohybů. 
 
Výhodou parkourového hřiště je, že má multifunkční využití. Hřiště mohou využívat náctiletí, 
mládež i další věkové a sportovní skupiny. Na území Prahy 5 by se jednalo o první hřiště 
tohoto typu. 

 



12 

 

  



13 

6. Doplnění dětských hřišť v Motole  (VÍTĚZ) 
Cena 
539.000 Kč 
 
Výsledky 
468 celkem (484 PRO-16 PROTI) 
19% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

V našem návrhu předpokládáme doplnění hřiště Kudrnova o pozemní skluzavku a terasovité 
jedlé záhony a doplnění zeleně pro odstínění a orámování celého prostoru. Líbily by se nám 
v Motole pozemní trampolíny. 

 



14 

 

  



15 

7. Veřejný prostor stanice Šmukýřka (VÍTĚZ) 
Cena 
756.000 Kč 
 
Výsledky 
336 celkem (369 PRO-33 PROTI) 
15% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Tento návrh řeší změnu polohy a konstrukce přístřešku autobusové stanice Šmukýřka v 
Praze Košířích, PČ 2041/4 KÚ Košíře, spojené s úpravou navazujícího okolí, zpevněných 
ploch, zeleně a mobiliáře. Hlavní cíl je zvýšení hodnoty tohoto veřejného prostoru a jeho 
využití. 

 



16 

 
  



17 

8. Zastínění dětského hřiště Hamsíkova (VÍTĚZ) 
Cena 
500.000 Kč 
 
Výsledky 
322 celkem (355 PRO-33 PROTI) 
14% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Hřiště je velmi oblíbené především rodiči s malými dětmi, ale v teplých slunečných dnech se 
stává kvůli absenci jakéhokoli stínu nepříliš příjemným místem. Množství laviček tak zůstává 
prázdných a herní prvky, především ty kovové, jsou až nebezpečně rozpálené, stejně jako 
písek, který navíc teplo během dne akumuluje a sálá ho následně i během celého večera. 
Tento stav nastává často již v červnu a končí až začátkem září, zastínění by tak značně 
zvýšilo možnost využívání hřiště. Na hřišti jsou lavičky, které jinak v okolí chybí, a proto je 
často využívají i sousedé v důchodovém věku. 

 



18 

 

 
  



19 

9. Lavička pro seniory k odpočinku v kopci (VÍTĚZ) 
Cena 
30.000 Kč 
 
Výsledky 
303 celkem (338 PRO-35 PROTI) 
13% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Umístění lavičky do ulice Na Zatlance, a to naproti budově gymnázia. Vhodné pro seniory, 
kteří jdou od metra do kopce domů a potřebují si odpočinout. 

  



20 

10.—11. Discgolfové hřiště na okraji Prokopského údolí 
(VÍTĚZ) 

Cena 
250.000 Kč 
 
Výsledky 
270 celkem (402 PRO-132 PROTI) 
16% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

V Praze 5 je řada hřišť s atrakcemi pro malé děti, basketbalové koše a branky pro velké 
hráče, chybí však prostor, který by nabízel zajímavou zábavu pro celé rodiny. 

Navrhujeme vybudovat discgolfové hřiště, které by mohli využít hráči všech kategorií, od dětí 
po seniory, aniž by byly omezeny aktivity ostatních návštěvníků lokality. 

 



21 

 

  



22 

10.—11. Zpevnění vyšlapané stezky mezi ulicemi U 
Tyršovy školy a Radlická (VÍTĚZ) 
Cena 
100.000 Kč 
 
Výsledky 
270 celkem (298 PRO-28 PROTI) 
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1%  HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Stezka je hojně využívaná jako zkratka pro přístup na Dívčí hrady, k Waldorfské škole či do 
Prokopského údolí a z opačného směru na stanici metra Jinonice. Její dnešní podoba ale 
přispívá k neupravenému dojmu z celého zeleného plácku, který protíná, a za deště stezku 
nelze kvůli bahnu využívat. Navrhujeme stezku citlivě zpevnit a vytvořit mlatovou cestu o 
šířce 60 cm. 



23 

 



24 

 

 stezka - lokalizace  



25 

12. Lavička ve vnitrobloku Dreyerova/Pražského/Renoirova 
u dětského hřiště (VÍTĚZ) 
Cena 
3.000 Kč 
 
Výsledky 
254 celkem (273 PRO-19 PROTI) 
11% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1%  HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Při stavbě oploceného dětského hřiště (viz fotografie) došlo k odstranění lavičky pod stromy, 
která byla jediná přístupná pro důchodce a důchodkyně, pohybující se s pomocí 
francouzských holí. 



26 

 



27 

 

 
 
  



28 

13.Výstavba zvoničky se vzpomínkou na zašlé Hlubočepy  
(VÍTĚZ) 
Cena 
800.000 Kč 
 
Výsledky 
232 celkem (311 PRO-79 PROTI) 
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Prostor "náměstíčka pod skalou" se v posledních 10 letech stal jakýmsi alternativním 
komunitním centrem starých Hlubočep, na kterém probíhají četné akce pořádané 
hlubočepskými občany. Je to dané jednak jeho neobyčejnou malebností, ale zejména 
skutečností, že staré Hlubočepy nemají náměstí ani jiný vhodný veřejný centrální prostor, na 
kterém je možné bezpečné setkání většího počtu občanů. 
 
Zvonička by měla mít i širší významovou funkci - společenskou, tradiční a historickou - rádi 
bychom do výtvarného návrhu zvoničky zakomponovali a plastickou mapu bývalých i 
současných usedlostí ve starých Hlubočepech, Svatoprokopskou tradici apod. 
 
Navrhovaná výstavba zvoničky by dále zvýraznila komunitní vyznění tohoto prostoru a 
podpořila genia loci tohoto místa. 

 



29 

 

  



30 

14. Buďánka - Maják změn (VÍTĚZ) 
 
Cena 
300.000 Kč 
 
Výsledky 
218 celkem (295 PRO-77 PROTI) 
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI  

První inspirací pro objekt na Buďánkách Maják změn byla DESKA v Ústí nad Labem. 
 
A co nás vede k Majáku změn nebo Desce II na Buďánkách? 
 
Je to podobné. Snaha místo oživit zajímavými díly, umělců, kurátorů, aktivistů, kteří mají co 
sdělit. Jednoduchou současnou uměleckou intervencí pravidelně jednou za 3 měsíce osvěžit 
veřejný prostor. 
 
Nechceme ani my, aby sem chodili lidé na záchod, což se zatím občas stává. 
 
Tím, že bude letos na podzim a na jaře 2021 v tomto cípu obnovený sad a vybudované sítě, 
je správná chvíle oživit pravidelným životem i tento navazující prostor

  



31 

15. Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou plochu 
původního hřiště na Barrandově (VÍTĚZ)  
Cena 
600.000 Kč 
 
Výsledky 
180 celkem (241 PRO-61 PROTI) 
10% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Navrhujeme zatraktivnění nevyužité a zanedbané části parcely 1020/206 v k.ú. Hlubočepy 
umístěním dětské lanovky, a případně doplňujícího mobiliáře (piknikové stoly a lavice). 
Taková "atrakce" na Barrandově dosud chybí a zároveň může upoutat zájem u dětí všech 
věkových kategorií, protože si na ní vyhrají jak menší děti (cca od 4 let), tak i starší (i 15+), 
které jsou zatím na Barrandově, pokud se týká jejich zábavy, trochu opomínány. 

 



32 

  



33 

16. Revitalizace Dětského hřiště Barrandov V u venkovní 
posilovny a rodinného centra 
Cena 
2.000.000 Kč 
 
Výsledky 
174 celkem (246 PRO-72 PROTI) 
10% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Co přinese tento projekt? 
 
Cílem tohoto návrhu je doplnit a uspořádát prvky na dětském hřišti, které je velké, ale nemá 
koncept. 
 
Cílem je proměnit hřiště v multifunkční zábavný park určený pro všechny věkové kategorie 
dětí a mládeže.  
 
Je zde prostor oddělit část pro nejmenší, stařší děti, i mládež. 

 



34 

  



35 

17. Dětské hřiště v ulici Na Neklance 
Cena 
2.000.000 Kč 
 
Výsledky 
83 celkem (114 PRO-31 PROTI) 
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

V patě ulic Na Neklance a Nad Koulkou navrhuji upravit zelenou plochu a vybavit ji herními 
prvky pro děti tak, aby plocha plnila rekreační funkci a nabízela vyžití maminkám s dětmi. 
Ideální by bylo oplocení hřiště a umístění laviček přímo na hřiště. 

 



36 

  



37 

18. Prostor pro sousedské potkávání se na Starém 
Barrandově 
Cena 
2.500.000 Kč 
 
Výsledky 
22 celkem (140 PRO-118 PROTI) 
 
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Rozšíření odpočinkové zony u Rákosníčkova hříště o park s lavičkami, altánem a prostorem 
pro stánek s občerstvením. Tím tak toto místo, které už nyní slouží pro nejmenší děti, 
posloužilo i pro setkávání se širší skupiny obyvatel, možnosti se potkávat pro venkovní 
cvičení, piknik nebo si jen tak napinkat volejbal. 

 



38 

 


